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Oppsummering av høring – Krav til pc-er, skjermer og nettbrett 
 
DFØs divisjon for offentlig anskaffelser (ANS) er statens fagorgan for offentlige anskaffelser. 

Et av våre mål er å hjelpe offentlige oppdragsgivere med å redusere skadelig miljøpåvirkning 

og fremme klimavennlige løsninger. Vi utarbeider veiledning for offentlige innkjøpere. Et av 

våre veiledningsverktøy er Kriterieveiviseren med krav og kriterier som innkjøpere kan bruke 

i sine anskaffelser. Kriterieveiviseren inneholder også tilhørende veiledning og informasjon 

om hvordan du kan gjøre bærekraftige anskaffelser av PCer, skjermer og nettbrett.  
 

DFØ har gjennomført en høring for å revidere krav til pc-er, skjermer og nettbrett. 

Høringen ble sendt til relevante myndigheter, offentlige innkjøpere, bransjeorganisasjoner, 

leverandører som har meldt interesse og andre aktører som har interesse i tematikken. 

Høringen ble også publisert på anskaffelser.no. Høringen pågikk i perioden 30.juni - 

29.september. Det kom 10 innspill i høringsperioden. De som uttalte seg var ATEA, FIVH, 

Miljødirektoratet, Naturvernforbundet, NAV, Restarters Norway, SMB Norge, 

Sykehusinnkjøp, TCO development og UiO.  I tabellen under finner du et sammendrag av 

innspillene, samt DFØs kommentarer og endringer i kravsettet. 

  
 

Sammendrag innspill, med DFØs kommentarer og eventuell 

betydning for kravene 
Generelle Innspill DFØs kommentar 

Grønne kriterier bør bli obligatoriske for 

offentlig sektor 

Dette er en overordnet politisk diskusjon 

som håndteres i andre prosesser enn ved 

oppdatering av det enkelte kriteriesett, men 

DFØ noterer seg at flere aktører mener at 

dette kan være fornuftig for IKT som 

produktkategori. 

Innspill til endringer i struktur og 

bakgrunnsinfo: eksempelvis at DFØ bør 

fjerne nivåene i kriteriesettet, at kravene bør 

deles opp, at DFØ bør tydeliggjøre 

prioriterte krav, at DFØ bør ha bedre 

forklaring av bærekraftsmålsettingene som 

begrunner det enkelte krav, og at det bør 

være tydelig henvisning til relevant lovverk. 

DFØ har vært gjennom en utviklingsprosess 

for å gjøre kriteriesettet mer brukervennlig, 

og med omfattende brukertesting er vi 

trygge på at resultatet treffer godt. Mange av 

innspillene som går på struktur og utforming 

av kriterieveiviserien i høringsrunden er 

hensyntatt, f.eks vil vi fremheve prioriterte 

krav og ha noe færre krav total sett. Ofte vil 

det være vanskelige avveininger f.eks 

knyttet til hvor mye bakgrunnsinformasjon 

som skal legges inn eller hvordan strukturen 

skal være for at innkjøper lettes mulig skal 

https://anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/klima-og-miljo/horinger-av-dfos-standardformulerte-baerekraftskrav-og-kriterier


kunne bruke kravene, som gjør at vi ikke har 

tatt med enkelte innspill  

Innspill om at kriteriesettet bør inneholde 

flere produktkategorier, f.eks mobiltelefoner 

DFØ skal øke innsatsen på IKT-området i 

2023, og innspill om flere produktområder 

som bør ha kriterier, tas med inn i 

planleggingsarbeidet. 

Innspill om ny veiledning, samt nye krav og 

kriterier: fokus på reparerbarhet, andel 

gjenvunnet materiale, krav til konfigurering 

av enhetene og varighet programvare, 

sertifisering av leverandørs arbeid for 

bærekraft, f.eks i form av EcoVadis, krav til 

klimagassrapportering og stimulering til økt 

mengde LCA av prdoukter, og krav til 

systemer som gir oversikt over utstyret 

virksomheten, leie av utstyr og andre 

sirkulære forretningsmodeller, veiledning 

om kjøp av brukt utstyr. 

DFØ tar med seg gode innspill til ny 

veiledning, og nye krav og kriterier inn i 

videreutviklingsarbeid for IKT-området i 

2023. 

Innspill om viktigheten av å ivareta SMB-

markedet 

DFØ veileder alltid innkjøpere om 

viktigheten av å ikke ekskludere SMB-

markedet, og forsøker å legge til rette for 

dette markedet blant annet ved å vise til 

forskjellige former for dokumentasjon som 

kan leveres (og ikke bare enkelte 

merkeordninger), samt å bidra til 

standardisering av de krav som blir stilt. 

Innspill om at lovkrav ikke må stilles fordi 

dette uansett er noe som må følges av 

leverandørene. 

DFØ sin erfaring er at det i mange tilfeller 

kan være hensiktsmessig å stille lovkrav for 

å tydeliggjøre regelverksplikter for 

leverandørene. 

Innspill til de forskjellige kravene  

Lovkrav om kjemikalier og energieffektivitet 

for PCer og skjermer 

Basert på innspill fra ATEA deler vi opp 

kravet i to til å bli et krav for henholdsvis 

kjemikalier og et for energieffektivitet. 

Kravet for energieffektivitet blir per nå 

fjernet på grunn av behov for videre 

kvalitetssikring i tråd med de endringene 

som kommer gjennom ny 

økodesignforordning. Kjemikaliekravet er 

blitt oppdatert basert på innspill fra 

Miljødirektoratet.  

Ivaretagelse av grunnleggende 

menneskerettigheter 

Vi har mottatt innspill fra Sykehusinnkjøp 

og ATEA på dette kravet. DFØ vil ta disse 

innspillene med videre inn i arbeidet med å 

revidere kontraktsvilkåret sammen med 

Etisk Handel Norge i januar 2023, men per 

revijson i desember 2022 er det ingen 

vesentlige endringer som innføres. 

 



Emballasje Vi har mottatt innspill fra Sykehusinnkjøp, 

ATEA og NAV på dette kravet. Innspill vil 

tas inn i arbeidet med et oppdatert 

emballasjekrav i 2023, og foreløpig så 

trekkes kravet.  

Garantitid Her er det noe uenighet i hva som er et egnet 

krav, men vi oppfatter 3 år som en god 

mellomløsning, og legger også inn 

veiledning i informasjon om kravet. 

Robuste bærbare PC-er Har gjort noen mindre justeringer i 

informasjon om kravet etter innspill fra 

blant annet ATEA. 

Konfliktmineraler i PCer og skjermer Kravet fjernes, da DFØ ønsker at det 

fokuseres på bruk av det generelle kravet til 

ivaretakelse av menneskerettigheter. 

Utskifting av kritiske komponenter i PC-er 

og skjermer 

Innspill notert. Ingen vesentlige endringer 

foretatt. 
  


